
GOBIERNO REGIONAL DE ARICA Y PARINACOTA 

ASESORIA JURÍDICA 

DESIGNA NUEVOS FUNCIONARIOS EN 

COMISIÓN EVALUADORA PARA LA 

LICITACIÓN PÚBLICA 5420-2-L118. 
.-\ 

t -) RESOLUCION EXENTA N° 	  

ARICA, 	0 4 MAY 2018  

VISTOS: 

1. La Resolución Exenta N° 354 de fecha 08 de febrero de 2018, que Designa Comisión 

Evaluadora de Licitación Pública denominada "Compra Montaje, Desmontaje y Mantención 

de Equipos de Climatización en Oficinas del Gobierno Regional y Consejo Regional". 

2. Resolución Exenta N° 861 de fecha 11 de abril de 2018, que invalida y deja sin efecto 

resolución exenta N° 441, de fecha 22 de febrero de 2018. 

3. Resolución Exenta N° 862 de fecha 11 de abril de 2018 que invalida y deja sin efecto 

Resolución exenta N° 276 de fecha 30 de enero de 2018. 

4. Ordinario N° 0297 de fecha 27 de marzo de 2018, que informa error de evaluación en 

licitación que fuera emitida por la Orden de Compra N° 5420-55-SE18. 

5. Correo electrónico de fecha 30 de abril de 2018, emitido por doña Paula Rojas Castillo, 

profesional de adquisiciones del Departamento de Contabilidad y Finanzas del Gobierno 

Regional de Arica y Parinacota. 

6. El Decreto con Fuerza de Ley N° 1 de 2000, de la Secretaría General de la Presidencia, que 

fijó el texto refundido, coordinado y sistematizado de la ley N° 18.575, Orgánica 

Constitucional de Bases Generales de Administración del Estado; el Decreto con Fuerza de 

Ley N° 1 de 2005, que fijó el texto refundido, coordinado, sistematizado y actualizado de la 

Ley N° 19.175, Orgánica Constitucional sobre Gobierno y Administración Regional; la Ley N° 

19.880, que establece Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los 

Órganos de la Administración del Estado; y, lo dispuesto en la Resolución N° 1600, de 2008, 

que fija Normas sobre Exención del Trámite de Toma de Razón; y las facultades que invisto 

como Intendenta del Gobierno Regional de Arica y Parinacota. 

CONSIDERANDO: 

Que, por razones de buen servicio se hace necesario la designación de una nueva comisión 

evaluadora para el proceso de licitación 5420-2-L118, como asimismo, al Inspector Técnico del 

Servicio. 

RESUELVO: 

1. DESÍGNASE nuevos integrantes en la Comisión Evaluadora para el proceso de licitación 

5420-2-L118 denominada "Compra Montaje, Desmontaje y Mantención de Equipos de 

Climatización en Oficinas del Gobierno Regional y Consejo Regional" a los siguientes 

funcionarios: 

1) Danisa Chuquimia Bedoya. 

2) Olga Layme Riquelme. 

Página 1 de 2 



MUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

TO LETELIER SALSILLI 
INTENDENTA 

GIONAL DE ARICA Y PARINACOTA 

GOBIERNO REGIONAL DE ARICA Y PARINACOTA 

ASESORIA JURÍDICA 
.ffig 

3) Marcos Romero Rivas. 

2. DESÍGNASE como inspector técnico del servicio a don Pablo Serrano Ibañez 

jmg 
C1ON FISICA: 

Oficina de partes. 

DISTRIBUCION ELECTRONICA: 
1. Los designados. 
2. DAF 
3. Asesor Jurídico Intendenta 
4. Depto. Jurídico 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

